Estado da Bahia

  MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

DECRETO Nº 044/2022, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

Nomeia membros titulares e suplentes

do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 769 de 10 de março de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam Nomeados os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente, assim Constituído:

I - DO PODER PÚBLICO

MEMBROS TITULARES:

Andrea Gomes de Queiroz: Representante da Prefeitura Municipal

Maria Amélia Lopes da Silva: Representante da Secretaria de Saúde
Francirene Araújo Pereira: Representante da Secretaria de Educação

Rogério Silva Soares: Representante da Secretaria de Assistência Social

MEMBROS SUPLENTES:

Paulo Eduardo Kunrath: Representante da Secretaria de Administração
Valdenice Francisca Leandro: Representante da Secretaria de Saúde

Vânia Rodrigues de Andrade Bandeira: Representante da Secretaria de Educação

Andrea Gomes de Queiroz: Representante da Secretaria de Assistência Social

II - DA SOCIEDADE CIVIL

MEMBROS TITULARES:

Neide Oliveira Passos- Associação Ambientalista Vida Verde

Gilson Brito Montalvão- Fundação João Azevedo

Monica Lopes da Silva- Pastoral da Criança

Osana Ferreira Rodrigues Logo- Projeto Sorriso Legal

MEMBROS SUPLENTES:

Eudes de Souza do Carmo- Associação Ambientalista Vida Verde

Roseli Santos de Souza- Fundação João Azevedo

Euklleia Ferreira de Jesus- Pastoral da Criança

Welida Ribeiro Ferreira- Projeto Sorriso Legal.

Estado da Bahia

  MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

Art. 2º. Para assumir a Direção do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, ficam designados os seguintes membros, os quais foram eleitos em fórum

próprio pelo conselho:

Presidente: Rogério Silva Soares

Vice Presidente: Andrea Gomes de Queiroz

Secretário Executivo: Fernando Henrique Gonçalves.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS- BAHIA, em 06 de

outubro de 2022.

Marcelo de Souza Emerenciano.

Prefeito Municipal